
I OKTOBER HADDE NATIONEN EN KOMMENTAR  
av Kari Gåsvatn som tar for seg hvordan mennesker med 
funksjonshemning blir utsatt for hets i Danmark. Både i 
media og av enkelte politikere får funksjonshemmede skylden 
får Danmarks dårlige økonomi. Det er gått så langt at 
DH, Danske Handicaporganisasjoner, en paraplyorganisasjon 
med over 330.000 medlemmer, har dannet kampanjen 
«Stop Hetzen» De er opptatt både av den usmakelige og 
fornærmende retorikken og undergravingen av rettigheter, 
der det blant annet er fare for at klagereglene i forhold til 
kommunal sosial service i praksis faller bort. 

HK får støtte av Danmarks største fagforbund, 
Socialpædagogerne og Dansk Socialrådgiverforening «Når 
politikerne kan finde på at tale om, at medicineringen kan 
øges, så flere personaleressourcer kan frigives, så kommer jeg 
til at tænke på gamle dage. Og jeg mener ikke de gode gamle 
dage. Jeg tænker på dengang, udviklingshæmmede blev 
opbevaret på anstalter langt væk fra samfundet. Vi er på vej 
derhen, og det vil vi ikke,» siger Benny Andersen, formand for 
Socialpædagogerne.

Men hva har dette med oss å gjøre? Også her, i et land der 
vi er rike som troll, kan vi se at solidaritet forsvinner. Når 
mennesker blir satt ut på anbud, når det bygges store institu­
sjoner for å spare penger og når retten fylkesmannen har til 
å overprøve kommunens vedtak i den nye helse- og omsorgs­
tjenesteloven blir undergravd. Men det er ennå et stort steg til 
dit Danmark befinner seg akkurat nå. Heldigvis er ikke våre 
aviser preget av en hets som gir mennesker med funksjons­
nedsettelse en opplevelse av å være til byrde, ennå. 

Den norske velferdsmodellen er preget av rettigheter og 
tanken om resultatlikhet. Men skal velferdspolitiske idealer 
holdes i hevd må de følges av handlinger, og fokus på den 
iboende verdighet og de ressurser som alle mennesker har. 
Og det er arbeid som krever muskler, hver dag. Jo nærmere 
Europa kommer en finanskrise, jo vanskeligere kan det være 
å holde landets adelsmerke nypusset og blankt. • • •�
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